Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 547/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de placas denominativas na esquina da Avenida Charles Keese Dodson com Rua Urandi, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de placas denominativas na esquina da Avenida Charles Keese Dodson com Rua Urandi, no bairro Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por comerciantes instalados na Rua Urandi e que relatam a constante desorientação de motoristas que desejam chegar aos estabelecimentos mas não conseguem devido à falta de placas denominativas na Rua Urandi e na referida esquina. Além disso, a instalação de placas denominativas dificulta a localização dos logradouros e gera demora na entrega das correspondências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
39ea1a34-34b8-4a26-aa52-69a3916d4e08.png
PROTOCOLO 981/2015 - 06/02/2015 15:12

image1.jpeg

image10.jpeg